
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 1365 Data: 19/10/2020

OGGETTO ; L.R. n. 18/2016 “Reddito di inclusione sociale. Fondo regionale per il
reddito di inclusione sociale - Agiudu torrau" Biennio 2019-2020.
Rettifica Determinazione n. 1107 del 27.08.2020

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del 31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;
Vista la deliberazione G.C. n. 4 del 29.01.2020 e ss.mm.ii. di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020/2022;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Vista la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n.23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione
della legge regionale n° 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;
Vista la L.R. n. 18 del 2 agosto 2016 “Reddito di inclusione sociale. Fondo regionale per il reddito di inclusione
sociale - Agiudu torrau", che istituisce il Reddito di Inclusione Sociale quale misura idonea a promuovere e finanziare
azioni integrate di lotta alla povertà;
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/22 del 29 novembre 2019 di approvazione definitiva della DGR n.
42/37 del 22 ottobre 2019 e delle allegate Linee Guida per il biennio 2019-2020, concernenti le modalità di attuazione
della legge regionale n.18/2016;
Richiamata la propria determinazione n. 1107 del 27.08.2020 avente ad oggetto “L.R. n. 18/2016 “Reddito di
inclusione sociale. Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale - Agiudu torrau" Biennio 2019-2020.
Approvazione graduatoria definitiva e quantificazione fabbisogno”;
Dato atto che nella predetta determinazione è stato quantificato in complessivi € 33.060,00 il fabbisogno complessivo
sussidi per l’attuazione alla misura regionale di contrasto all'esclusione sociale e alla povertà - REIS (Reddito di
inclusione sociale) per il Biennio 2019-2020 per un totale di n. 8 beneficiari;
Considerato che a differenza degli anni precedenti, le linee guida 2019-2020 prevedono l’utilizzo delle risorse REIS
anche per i progetti di inclusione sociale a cui devono essere destinati almeno il 20% delle risorse;
Considerato inoltre che ogni patto di inclusione sociale può essere definito con un costo fino a 6.000 euro, destinato a
finanziare i sostegni del nucleo familiare con esclusione di ulteriori erogazioni monetarie aggiuntive al sussidio
economico;
Quantificato in complessivi € 18.000,00 il fabbisogno per l’attuazione dei patti di inclusione sociale;



Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;
Attesa la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA
1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di rettificare parzialmente la determinazione n. 1107 del 27.08.2020 limitatamente alla quantificazione del

fabbisogno per l’attuazione alla misura regionale di contrasto all'esclusione sociale e alla povertà - REIS (Reddito
di inclusione sociale) per il Biennio 2019-2020, confermando, per converso, il contenuto della stessa, per le parti
qui non espressamente rettificate;

3. di quantificare per il Biennio 2019-2020 in € 51.060,00 il fabbisogno totale (sussidi + progetti) per l’attuazione alla
misura regionale di contrasto all'esclusione sociale e alla povertà - REIS (Reddito di inclusione sociale);

4. di dare atto che le ulteriori risorse necessarie per coprire il fabbisogno totale (sussidi + progetti), tenuto conto
dell’80% già trasferito dalla RAS e al netto delle decurtazioni trattenute dal PLUS e delle somme destinate
all'emergenza SARS-CoV-2 (LR 12/2020), ammontano complessivamente a € 21.437,89;

5. di dare atto altresì che le economie REIS relative all’annualità 2018 e precedenti da riversare nel bilancio regionale
secondo quanto previsto dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/22 del 29 novembre 2019, ammontano
complessivamente a € 48.825,98;

6. di trasmettere il fabbisogno accertato per l’anno 2019-2020, alla RAS - Direzione Generale delle Politiche Sociali
mediante compilazione del modello RA sulla piattaforma SIPSO entro la data del 20 ottobre 2020;

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Assistente
Sociale Francesco Mastinu;

Sarroch lì 19.10.2020

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 19/10/2020 al 03/11/2020

Data, 19/10/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	DETERMINA


